
 

 

 
Об утверждении предельной численности 
работников и фонда оплаты труда работников 
органа местного самоуправления Урмарского 
района Чувашской Республики на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов 

 
           

В целях реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 09.12.2021 № 104 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Рес-

публики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Урмарского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить предельную численность работников и фонд оплаты труда работников 

органа местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2022 год и 

на плановый период 2023  и 2024  годов согласно приложению к настоящему постановле-

нию. 

2. Признать утратившим силу: 

 постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

12.01.2021 № 7 «Об утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда 

работников органа местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»; 

постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

27.12.2021 № 1128 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 12.01.2021 № 7 «Об утверждении предельной численности 

работников и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Урмарского 

района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый от-

дел администрации Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Енькова Альбина Васильевна 
8(835-44) 2-17-01 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.01.2022     №  63 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

19.01.2022   63 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

        Приложение № 1 

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 19.01.2022 № 63 

 

Предельная численность и фонд оплаты труда 

работников органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики                                                                                                  

на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование разделов, учреждений Предельная численность (единиц) Фонд оплаты труда  

 (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ - всего 

52 52 52 18313,0 18352,1 18352,1 

 в том числе       

 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших органов ис-

полнительной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных админи-

страций 

43 43 43 15002,0 15292,0 15292,0 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чу-

вашской Республики 

39 39 39 14231,0 14559,8 14559,8 

 Управление образования и молодежной 

политики администрации Урмарского рай-

она Чувашской Республики 

4 4 4 771,0 732,2 732,2 

 в том числе:       

 специалисты, осуществляющие государ-

ственные полномочия Чувашской Респуб-

лик  по созданию комиссий по делам  несо-

вершеннолетних и защите их прав и орга-

низации деятельности таких комиссий – 

из республиканского бюджета 

1 1 1 249,1 256,5 256,5 

 специалисты, осуществляющие государ-       



                   

 

ственные полномочия Чувашской Респуб-

лики  по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних 

 – из республиканского бюджета 

-из районного бюджета 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

 

 

 

462,0 

59,9 

 

 

 

 

 

475,7 

0,0 

 

 

 

 

 

475,7 

0,0 

 специалисты, осуществляющие государ-

ственные полномочия Чувашской Респуб-

лики  по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

в отношении недееспособных и не полно-

стью дееспособных совершеннолетних 

граждан 

 – из республиканского бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

195,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

201,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

201,7 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и ор-

ганов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

9 9 9 3311,0 3060,1 3060,1 

 из них       

 Финансовый отдел администрации Урмар-

ского района Чувашской Республики 

9 9 9 3311,0 3060,1 3060,1 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2 2 2 768,2 775,9 775,9 

  в том числе:       

 Органы юстиции 2 2 2 768,2 775,9 775,9 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чу-

вашской Республики 

2 2 2 768,2 775,9 775,9 

 специалисты, осуществляющие делегиро-

ванные полномочия Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов 

2 2 2 768,2 775,9 775,9 



                   

 

гражданского состояния – из федерально-

го бюджета 

3. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 4 4 4 1384,6 1384,6 1384,6 

 в том числе:       

 Другие вопросы в области образования 4 4 4 1384,6 1384,6 1384,6 

 из них       

 Управление образования и молодежной 

политики администрации Урмарского рай-

она Чувашской Республики 

4 4 4 1384,6 1384,6 1384,6 

4. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА - всего 0,2 0,2 0,2 44,4 45,7 45,7 

 в том числе:       

 Другие вопросы в области социальной 

политики 

0,2 0,2 0,2 44,4 45,7 45,7 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чу-

вашской Республики 

0,2 0,2 0,2 44,4 45,7 45,7 

 в том числе:       

 специалисты, осуществляющие государ-

ственные полномочия Чувашской Респуб-

лике в сфере трудовых отношений – из 

республиканского бюджета 

0,2 0,2 0,2 44,4 45,7 45,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


